
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP ze dne 5.5. 2023 
 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: O. Daum , P. Dundr, J. Dušková, T. Jirásek, R. Matěj,  M. Trnková, J. Zámečník 

Členové revizní komise: D. Cempírková, K. Kamarádová, E. Sehnálková, I. Staniczková-Zambo 

Omluveni: P. Fabián, J. Laco, A. Ryška 

  

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Výbor diskutoval problematiku IVDR. V současné době nadále nejsou daná jasná pravidla 

zejména týkající se možnosti in-house metod, jejich specifikace a validace. Výbor bude 

problematiku znovu diskutovat na červnové schůzi výboru. 

2) M. Trnková informovala o dalším jednání Rady poskytovatelů zdravotní péče a zástupci MZ ČR. 

Výbor vypracuje metodiku pro odečítání bioptických/cytologických nálezů z digitalizovaných 

preparátů z monitoru a tato bude zveřejněna na www SČP do konce června 2023. 

3) 48. Sjezd českých patologů a 26. sjezd České společnosti histologických laborantů se uskuteční 

26. - 28. října 2023 ve Zlíně.  

4) P. Dundr informoval o jednání se zástupci VZP o nasmlouvání kódu 87626 (statim). Podle 

informace z VZP lze výkon nasmlouvat lůžkovým PZS, kteří splňují VTP a jsou držiteli statutu 

vysoce specializovaného centra dle § 112 Zákona č. 372/2011 Sb., s nepřetržitým provozem v 

odb. 823 - patologická laboratoř.  

5) Výbor pověřuje Kateřinu Kamarádovou ke spolupráci se zástupci České gastroenterologické 

společnosti ČLS JEP na tvorbě Doporučených postupů České gastroenterologické společnosti 

ČLS JEP pro diagnostickou a terapeutickou koloskopii - update 2023. 

6) M. Trnková a K. Kamarádová informovaly o jednání Rady Národního screeningového centra 

a) Kolorektum 

b) Děložní hrdlo – další jednání 6.6.2023 

c) Prostata 

Aktuality: 

1) Revizní komise se seznámila se stavem hospodaření SČP za rok 2022 a 1.čvrtletí 2023 a vzala jej 

na vědomí bez připomínek. Za poskytnutí podkladů děkujeme J. Duškové. 

2) Revizní komise provedla kontrolu platební bilance členů SČP za rok 2022 a první čtyři měsíce 

2023. Celkem 6 jedinců dluží příspěvky v plné výši za obě období. RK navrhuje, aby Výbor, jako 

již tradičně, požádal centrální evidenci členů o rozeslání upomínky dlužníkům (kontakty: pí 

Hanušová: hanusova@cls.cz; pí Havlíková: havlikova@cls.cz). Členy, kteří příspěvky 

neuhradili déle než 12 měsíců, lze dle §16, čl. 4d vyloučit.   

mailto:hanusova@cls.cz
mailto:havlikova@cls.cz


3) J. Zámečník informoval o situaci s ekonomikou časopisu SČP, která je problematická, avšak 

aktuálně stabilní. 

4) Výbor nominoval prof. M. Hermanovou do komise VŘ na přednostu ÚKEMP LF UP v Olomouci, 

které bude 9. 5. 2023. 

5) Výbor vyhlašuje nominaci na Hlavovu a Lamblovu cenu (Příloha č. 1). 

 

Noví členové: Lenka Krsková 

Snížení příspěvku: výbor odsouhlasil přechodné snížení členských příspěvků u pěti lékařek na  

                                rodičovské dovolené 

 

Termín další schůze výboru SČP a revizní komise:   

23. 06. 2023 od 10hod prezenčně na Hlavově ústavu. 

Zapsala: Eva Sehnálková 

 

 

 

 

 

 

  

 


